Seite 1/25Typenblatt 202762
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO digiLine CR mit separatem Sensor
Intelligente Elektronik für konduktive
Leitfähigkeitssensoren für Automatisierungs-

JUMO digiLine-T: 202705/30/86-530
(6) JUMO pH-Sensor mit 5-poligem JUMO digiLine pH
Bestellbeispiel: pH-Sensor 201021/10/12-04-22-120/000 mit
JUMO digiLine-pH: 202705/10/86-530
(7) JUMO digiLine CR in der kabelverbundenen Geräteausführung
(8) konduktiver Leitfähigkeitssensor
(9) JUMO digiLine-Master-Anschlusskabel mit einseitig offenen Aderenden zum Anschluss an Geräte mit Schraub- oder Federzugklemmen; der
Anschluss ist in der Betriebsanleitung des JUMO AQUIS touch S/P beschrieben.
(1)
(9)
(8)
(3) (4)
Bus In
Bus Out
ext.
Power
Supply
(5)(6)
(7)
(2)
V4.00/DE/00691208/2020-03-24 20276200T10Z000K000
Seite 16/25Typenblatt 202762
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Betrieb von JUMO digiLine CR in der Geräteausführung mit RS485-Schnittstelle am JUMO mTRON T
Dargestellt wird der Anschluss von 1 Sensor mit JUMO digiLine pH/ORP/T mit 5-poligem M12-Steckanschluss und 1 Leitfähigkeitssensor mit
JUMO digiLine CR in der Geräteausführung mit RS485-Schnittstelle an einem JUMO mTRON T als Modbus-Master-Gerät. Es können bis zu 31
digitale Sensoren pro RS485-Schnittstelle eingebunden werden. Optional kann eine JUMO mTRON T - Zentraleinheit mit bis zu 2 RS485-Schnitt-
stellen (siehe Bestellangaben JUMO mTRON T) ausgestattet werden.
(1) stabilisiertes Netzteil mit DC 5,3 V-Ausgang zur Speisung von Sensoren mit JUMO digiLine pH/ORP/T 5-polig (Strombegrenzung mit Siche-
rung 2 A erforderlich)
(2) stabilisiertes Netzteil mit DC 24 V-Ausgang zur Speisung von Sensoren mit JUMO digiLine CR und des JUMO mTRON T (Strombegrenzung
mit Sicherung 2 A erforderlich)
(3) JUMO mTRON T - Zentraleinheit mit freigeschalteter SPS-Funktion und RS422/485 Modbus RTU (siehe Bestellangabe JUMO mTRON T)
(4) JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig und A-kodiert
(5) JUMO M12-Terminierungsstecker 5-polig zum Busabschluss
(6) JUMO Sensoren mit JUMO digiLine pH/ORP/T 5-polig
(7) JUMO Y-Verteiler 5-polig mit 2× M12-Kabelbuchsen und 1× M12-Stecker jeweils A-kodiert
(8) JUMO digiLine CR in Geräteausführung mit RS485-Schnittstelle
(9) konduktiver Leitfähigkeitssensor
(10) JUMO digiLine-Master-Anschlusskabel mit einseitig offenen Aderenden zum Anschluss an Geräte mit Schraub- oder Federzugklemmen (sie-
he Zubehör); für den Anschluss an das Modbus-System ist das im Folgenden aufgeführte Verdrahtungsschema zu berücksichtigen.
Supply unit
DC 24 V
Supply unit
DC 5,3 V
(2)
(10)
(6)
(3) (4)(1) (5)
(8)
(7)(9)
V4.00/DE/00691208/2020-03-24 20276200T10Z000K000
Seite 17/25Typenblatt 202762
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Verdrahtungsschema Modbus-Betrieb
Modbus-Master-
Gerät
DC 24 V + (Pin 2)
DC 5 V + (Pin 1)
GND (Pin 3)
A, RxD/TxD+  (Pin 5)
B, RxD/TxD-  (Pin 4)
A B GND
2 A
2 A
RS485
DC 5 V

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202762 JUMO digiLine CR ST10 (für separaten Sensor)
(2) Grundtypergänzung
10 Digitalbetrieb, Kunststoffgehäuse (JUMO digiLine)
20 Analogbetrieb Kunststoffgehäuse (mit Analogausgängen)
30 Analogbetrieb II (junior) Kunststoffgehäuse (mit Analogausgängen)
40 Digitalbetrieb, Kunststoffgehäuse (IO-Link)
50 Analogbetrieb Kunststoffgehäuse (mit Halbleiterrelais)
60 Analogbetrieb II (junior) Kunststoffgehäuse (mit Halbleiterrelais)
(3) Display
00 ohne Display
10 mit Display
(4) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
9 kundenspezifische Konfiguration (Angabe im Klartext)
(5) Sprache
01 Deutsch
02 Englisch
(6) Typenzusätze
000 ohne Typenzusätze
61 UL-Zulassung
62 DNV-GL-Zulassung
239 EAC-Zulassung
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel / - - - - ,
Bestellbeispiel 202762 / 10 - 10 - 8 - 01 - 61 ,
...a
a Führen Sie alle gewünschten Typenzusätze kommagetrennt auf.
62
V4.00/DE/00691208/2020-03-24 20276200T10Z000K000
Seite 25/25Typenblatt 202762
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
Zubehör
Markenrechtliche Hinweise
PhotoMOS® ist ein eingetragenes Markenzeichen von Panasonic.
Typ Teile-Nr.
JUMO M12-digiLine-Master-Anschlusskabela 5-polig A-kodiert 10 m Länge
a Zum Anschluss an Mastergeräte mit Schraub- oder Federzugklemmen; ein Leitungsende ist mit einer 5-poligen M12-Buchse konfektioniert und
das andere mit Aderendhülsen.
00638341
JUMO M12-digiLine-Master-Anschlusskabela 5-polig A-kodiert 5 m Länge 00638337
JUMO M12-digiLine-Master-Anschlusskabela 5-polig A-kodiert 1,5 m Länge 00638333
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 15 m 00638324
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 10 m 00638322
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 5 m 00638315
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 1,5 m 00638313
JUMO M12-Verbindungskabel 5-polig 0,5 m 00638312
JUMO Y-Verteiler 5-polig 00638327
JUMO digiLine hub 00646871
JUMO-Netzteil-Power für JUMO digiLine hub 00661597
JUMO M12-Terminierungsstecker 00461591
M12-Stecker 8-polig 00444307
JUMO DSM-Software (Digital Sensor Management) 00655787
Sensoranschlusskabel mit M12-Kabelbuchse 8-polig, sensorseitig mit Aderendhülsen 1,5 m Länge 00710954
Sensoranschlusskabel mit M12-Kabelbuchse 8-polig, sensorseitig mit Aderendhülsen 5 m  Länge 00710951